
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: Vito PEZZOLLA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Area III Settore U.O. 3    Bari, fa fede la data del protocollo 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale sottoscritto in data 28/06/2018, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per l’a.s. 2018/2019, con particolare 

riferimento al Titolo III art. 11 e 17 riguardanti le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

ATA; 

 

VISTO il CCRI sottoscritto dalla Direzione Regionale per la Puglia in data 25/07/2018 riguardante le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale della Scuola per l’a.s. 2018/2019; 

 

VISTI i verbali delle Utilizzazioni ed Assegnazioni Provvisorie, dei docenti richiedenti posti di Sostegno II grado, 

pubblicate rispettivamente in data 31 agosto 2018 e 3 settembre 2018;  

 

RILEVATI errori materiali nei suddetti verbali, segnalati dagli interessati; 

 

RITENUTO di conseguenza di dover procedere, in sede di autotutela, alle opportune rettifiche delle assegnazioni 

disposte al fine di ripristinare la correttezza del procedimento de quo; 

 

DISPONE 

 
Art. 1) il verbale delle utilizzazioni provvisorie provinciali del personale Docente di scuola secondaria di II grado 

per l’a.s. 2018/2019, pubblicato in data 31/08/2018 è rettificato come segue:  

 

     La prof.ssa PANTALEO ROSARIA nt. 12.10.1973 – Titolare su: BAIS06700A “DE GEMMIS” Bitonto P.N. 
     È Utilizzata su: BAIS06700A “DE GEMMIS” Bitonto 1^ Preferenza Sostegno 
 
     La prof.ssa GIORDANO ELEONORA nt. 27.02.1976 – Titolare su: BATD040501 “Salvemini” Molfetta 
     È Utilizzata su: BAIS04900R “E. di Savoia” Bari 1^ Preferenza 

 
Art. 2) il verbale delle assegnazioni provvisorie provinciali del personale Docente di scuola secondaria di II grado 

per l’a.s. 2018/2019, pubblicato in data 31/08/2018 è rettificato come segue:  

 

     Il prof. GENTILE SALVATORE nt. 03.07.1971 – Titolare su: BAMM867017 “Levi” Barletta 
     È Utilizzato su: BAPS39000B “Fermi” di SPINAZZOLA su C.O.I. 

 

Art. 3) il verbale delle utilizzazioni Interprovinciale del personale Docente di scuola secondaria di II grado per l’a.s. 

2018/2019, pubblicato in data 04/09/2018 è rettificato come segue:  
 

     Alla prof.ssa LOBIFARO IRENE nt. 17.03.1973 – Titolare a Ravenna 
     È Annullata l’utilizzazione su: BAIS004007 “De Nora” di Altamura, in quanto già Assegnata su: 

BAIS013002 "Bachelet” di Gravina per Provvedimento giurisdizionale. 
 
     Alla prof.ssa SECCIA MARIANNA nt. 27.05.1974 – Titolare a Gorizia 
     È Annullata l’utilizzazione su: BAPS04000Q “E. FERMI” di Canosa 2^ preferenza ed è Assegnata su: 

BAIS00700P "Einaudi” di Canosa 1^ preferenza per continuità didattica. 

 
 
 
 

m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014444.10-09-2018



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: Vito PEZZOLLA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Art. 4) il verbale delle Assegnazioni provvisorie Interprovinciale del personale Docente di scuola secondaria di II 

grado per l’a.s. 2018/2019, pubblicato in data 04/09/2018 è rettificato come segue:  

 

     La prof.ssa BERLOCO MARIAGRAZIA nt. 01.01.1980 – Titolare a PR 
     È Assegnata su: BATD02000A “GENCO” Altamura 1^ Preferenza anziché BAPS200003 “L.S. Fed. Di 

Svevia” di Altamura 4^ preferenza. 
 
     La prof.ssa CENTODUCATI MARIA TERESA nt. 29.08.1974 – Titolare a FI 
     È Assegnata su: BAIS004007 “DE NORA” Altamura 4^ Preferenza anziché BAIS02900G “T. FIORE” di 

Modugno 8^ preferenza 
 
     La prof.ssa LIBERIO MARIA ANTONIETTA nt. 15.03.1976 – Titolare a CR 
     È Assegnata su: BAPS200003 “L.S. FED. II di Svevia” Altamura 5^ Preferenza anziché BAIS01600D “P. 

Sette” di Santeramo 8^ preferenza 
 
     La prof.ssa FUMARULO CINZIA ANGELA nt. 16.08.1978 – Titolare a C0 
     È Assegnata su: BATL07000T “NERVI” Altamura 9 ore + BAIS004007 “DE NORA” Altamura 9 ore 1^ e 

2^ Preferenza anziché BAIS02900G “T. Fiore” di Modugno 8^ preferenza 
 
     La prof.ssa DE DONATO MARIA RAFFAELLA nt. 22.04.1976 – Titolare a RM 
     È Assegnata su: BATL07000T “NERVI” Altamura 1/4 + BATD02000A “GENCO” Altamura 3/4 3^ e 5^ 

Preferenza anziché BAIS05400B “ORIANI” di Corato 10^ preferenza 
 
     La prof.ssa ELIA NICOLETTA nt. 28.05.1978 – Titolare a MN 
     È Assegnata su: BAIS01600D “P. SETTE” Santeramo anziché BAIS03100G “DA VINCI” di CASSANO 

(per tab. di viciniorità) 
 

 

     La prof.ssa DI GRASSI ANNAMARIA nt. 23.01.1968 – Titolare a RE 
     È Assegnata su: BAIS07300N “IPSSEOA” Polignano C.O.I. 1^ Preferenza anziché BAIS05300C 

“RUSSO” di Monopoli 2^ preferenza per continuità didattica. 
 
     Al prof. EVANGELISTA GIACOMO nt. 12.10.1973 – Titolare a RM 
     È Annullata l’assegnazione su: BATD09000L “Tannoia” Corato – Trova A047. 

 

     Al prof. ROMITA ANGELO nt. 01.06.1980 – Titolare a PG 
     È annullata l’assegnazione su: BAIS02900G “Fiore” Modugno 5^ Preferenza ed è assegnato su: 

BAIS06700A “De Gemmis” di Bitonto 3^ preferenza per continuità didattica. 
 
     Alla prof.ssa STIGLIANO MARIA FELICIA nt. 13.05.1964 – Titolare a Bologna 
     È Annullata l’utilizzazione su: BATD02000A+BATL07000T Altamura C.O.E. ed è Assegnata su: C.O.E. 

BAIS013002 "Bachelet” di Gravina + BAIS01600D “P.Sette” Santeramo . 
 
     Al prof. LOPASSO LEONARDO nt. 29.02.1972 – Titolare a CB 
     È annullata l’assegnazione su: BAPS36000G “Maiorana” Putignano 6^ Preferenza (C.O.I.) ed è 

assegnato su: BAPS370006 “Morea” di Conversano 1^ preferenza per continuità didattica. 
 
     Alla prof.ssa CORIGLIANO GRAZIA nt. 11.06.1978 – Titolare a VE 
     È annullata l’assegnazione su: BAIS05200L “DA VINCI” NOCI 2^ preferenza ed è assegnata su: 

BAPS36000G “Maiorana” Putignano 1^ Preferenza. 
 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

   Responsabile del procedimento: Vito PEZZOLLA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 
 
I Dirigenti degli Istituti Scolastici in indirizzo notificheranno il presente provvedimento ai Docenti interessati. 

 
 
 
 
 
 
 
           IL DIRIGENTE  
                   Giuseppina LOTITO 
                           Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della Provincia LORO SEDI 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Direzione Generale BARI 

Alle OO.SS. comparto scuola LORO SEDI 

All’ U.R.P. e sito Web SEDE 


